
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 14 de Outubro de 2019.
DESPACHO N° PP 00051/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00051/2019, que
objetiva: Aquisição de 4 motocicletas para atender a demanda operacional deste municipio; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam cornoproponente(s)
vencedor (es):

- NOVORUMO - MOTORES E PECAS LTDA.
CNPJ: 08.839.644/0001-80.
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 50.000,00.

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00051/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 000.51/2019, que objetiva:
Aquisição de 4 motocicletas para atender a demanda operacional deste municipio;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: NOVORUMO -
MOTORES E PECAS LTDA - R$ 50.000,00. Itapororoca - PB, 14 de Outubro de 20.1.9

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 15.10.19
O - Diário Oficial do Estado -15.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.10.19



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N!! 00051/2019
##TEX Nos termos do relatório. final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao. Pregão. Presencial n!!
00051/2019, que objetiva: Aquisição de 4 motocicletas para atender a demanda
operacional deste municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: NOVORUMO - MOTORESE PECASLTDA - R$ 50.000,00.
Itapororoca - PB,14 de.Outubro. de 2019
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

J2}
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq '"It' t:::J O
Comprovante de Recebimento o.. = .z

i-/. v ,,4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Offcio Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 14/10/2019 14:50:03
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5546470
Data prevista de publicação: 15/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12102383 HOMOLOGAÇÃO.rtf a4631b4ece340381 4,00 R$ 132,16aOO154feefa64aOf
Total da matéria 4,00 R$ 132 16

TOTALDOOFICIO 400 R$ 132,16
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 132,16
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:!/incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5546470 14/10/2019



Diário Oficial João Pessoa -Terça-feira, ·1$ de Outubro de 2019 31

INFORMAÇÕU:S: Na sala da CPL, sediada iiAv. Horácio Nóbrega, SIN; Bairro Belo Horizonte; Pa,
tos-Pô, em todos os (lias úteis, no horário de 8hOOas 12hOO.

Pa!o"PB, 14d~outubfOde2019.
JOSÉ LEANDRO MORAIS
PRESIDENTE OA CPUPMI'

PREFEITURA MUNICU'AL DE PATOS

AVISO DE UClTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nO 01912U19

OMunicípio de PatqsIPB - Prefeitura Municipal, toma público que realizará em 30 de outubro de 20,1.9, às
09:00 hs, Contratação de empresa especializada para construção de uma Praça Cultural no Luar de-Angelita
-Erapa I, Contrato de Repasse CR n'' 1047229,62 e etapa 2 ' Contrato do Repasse CR n" 1044991,14.
Estima-se a despesa 'no valor de RS' 1.037.197,95 -(ummilh"ào,trinta e sete mil, cento e noventa e sete
reaise noventa e cinco centavos). Inlarrnaeôes na sala da CPL~ no Centro Administrativo Municipal
Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizonte - Patos
- PB, DOS dias úteis, na horário de MbOOas 14hOO, pelo E-máil: licitacao@patQs.pb.gov 111"ou pelo
telefone (83) 3423-1563

ParosIPB, 14 de outubro de 2019
Jose Leandro Morais

Presidente da CPL/PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMA E PREÇOS n'' 02112019 - OMuoicipic de PatoslPB =Prefeitura Municipal {Ornapúblico que
realiza 30 de outubro de 2019, às 12:00 hs, Contratação de empresa especializada para CO!ISllUçaO dn
Parque hharas, Bairro Novo Horizonte. nomunicípio de Palos-PB. rererente ao cr den' I047541}.6Oi2017.
Estima". a despesa no valor de R$ 1.82ó.673,03 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, seiscentos
c Setenta c rrcs rcai~ c trê:;..,;.cntavos).lnfolTIlaçõcs'nll sala da CPL, no c.cntro Adminis.trativo,Muuicipal
Aderbal1\',f3Itíns de Medeiros. situado à Rua Horácio Nóbl"eg~ SIN, Bairro Belo Horizonte - Patos
- PB, nos dias fÚteis, no horário de &1100ao 141100, pelo E-mail.licitacao0.!paros.pb.oov.brl)u pelo
telefoue(.83) 3423-1563

PatOs/PB, 14 de outubro de 2019
Juse Leandro Morais

·Presid.nle da c:PLIPMP

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREfEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇ10
DISPENSA N° DVOUOI5/2o.19

Nos tem os'dos el'emento_sconstantes da respectiva Exposição de Motivo:;quetnsoui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente aDis_pensa de-Licitação n" DVOOOJ 5120 19, 'que objetiva:
Conlramçào de- prestador de serviço, com motorista.. DO ramo de_b~m móveL. para 'ficar a ·d.ispo~içUo·da
Secretana de in:frue.trurura; RATIFICO o cOI1·espondentepl"Ocedimento e ADJUDICO o seu objeto lI:
.EDUAROO PEREIRA DE SOUZA - RS 12.000,00.

ltapororoGa - PB, 14 de Outubro de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

pr.frlta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE nlSPENSA DE LICITAÇÃ O
PROCESSO: Exposiç.iio de Motivosn" DVOOO15/2019. OBJETO: Conb-arn<;üode prestador deserviyo,
com motorist~ no ramo de bemmóvel, para ficar a disposição da Secretaria' de iTI'fraesU·urura.FUNDA
MENTO LEGAL: Art. 24, inciso n, da Lei Federal n" &.1Í66/93e sUas alterações. AUTORIZAÇAú:
Sotretaria delnfrue:mutul"a. RATIFICAÇAo: Preleita, em 14/10/2019.

ÊUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
P"cf<ita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCUL N" 00.051/2019

Nos lemlOS, UOrelat.óriotinal apresentado pelo Pregoeiro Oticial c observado parecer dit Assessoria
Jwídica, ,'eferente ao Pregão Presencial n° OOIJ51/2QJ9. que objetiva: Aquisição de 4 nu:lt.Ocicletas'para
p.teoJer u dem.a,nda operacional Jesre mU1licipio~HOMOLOGO o correspondenre QJ'ocedimeo{o licitaLÓrio
em favor do: NOVORUMO - MOTORES E PECAS LTDA - R$ 50.000,00.

Itapororata - PB, 14 de Outubro de 20 I
ntsSANDRAMA.RIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
l'UNDO MUNlCIpAL.DE SAÚDE DE "ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG."O PRESENCIAL N° 00II52/2019

Toma público que fará realiZar através do Pregoeiro Oficial e Equipe .de Apoio, sedia-da na Rua Frei
Damião de Bózzano, 007 - Centro - Itapororoéa. - PB, às OR:15 horas do dia 25 de Outubro de 20 L9,
licitação módalidadt: Pn~_gàoPresencial. do ripo menor preço. visando fonDar Siste.ma de Regisu·o de

Preços-para contratações futuras, pura: Conuutaçâo de empresa para infonnutização da rede de utenção
à. saúde do munícipio de: ltapororoca envolvendo.software ..hardware em comodato e conectividade em
todos pontes da rede, através da implantação e suporte de pruntuário elctrônico Das Unidades Básicas de
Saúde (UBS), sistema de automação das atividades tio ACS e ACE de maneira georreferenciada e sala
de situação, com disponibilização de hardware e as licenças de uso dos softwares, criação de banco de
dados único dos usuários do municipio. Recursos: previstos no orçamento vigente: Fundamento legal:
Lei.Federal n" j 0520/02 e Decreto Municipal n",028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmiticuacaozü IJ@
honnail.com. Edital: www.itapororocapb.gov.br ou www,tcc.pb.gov.br.

Itapororucs cRll. lO de Outubro de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de São Sentinho

RETIFICAÇÃO
EDITAL me LICITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS n." 006/2019
NO EDITAL DE LlClTAçAo TOMADÀ DE PREÇOS N.' 0006/20J9, ITEM 6.204,ONDE SE LÊ:
(engenheiro civil e/ou geólogo/engenheiro. de minas). LEIA-SE: (engenheirocivil e geólogo/engenheiro
de minas). As demais infonnações permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal
de Mari

I'REF.EITURA MUNICIPAL DE MARI

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA UAS PROPOSTAS OE PREÇO
TOM.ADA DE PREÇO N" 003/21119

QBJETO: Execuç.ào de Obra civil públil~a de pavimentac;ào em paralelepipedo e mejo-fio cm diversas
lUas do mmücípio de, Mali CONVOCA os interessados para comparecer à l'I:;únião tic abcrLllra das
PropostaS de Pl'eç..odo proc~sso acima citado ...que ocorrera no dia 17/10/2019 às 09:00hli na sala da
COPELI no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mari. Maiores informações atraves do e-mail: cpl.
marí.20l8@gmail.con.ouno endereço, Roa Antônio deLnnaFreire, 146- Ceno'o -Maú.Pb, no hOf:Íl·iu
de expedient<>nmmal de OShOOmin as 12hOOmin.

Mari,14deoutubrode2019.
MARCONES UE SOUZA MONTEIRO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pilões

CONVOCAÇÃO I'ARAASSINAR
A ORDEM OE RErNlClO m:SERViÇO

PROCESSO: Tomada de Preçus ,," 000112016. OBJET\): cOlItraraçãode empresa do r-amopertíriente par"
ConstrUção de OI (Uma) Unidade Bãsica de Saúlle - ("'UBS"), Porre I, n•. Rua' Projetada, SIN - CClltro
- Pilões.IPB, regime de execução empreitilda por preço unitário, tipo menor preço global, (programa de
requatlu.cação de unidade. basicac< de ,""de) - portaria o" 1.1.60,de n de malo de TO14 - ministério da
saude, proposta·n" 12044868000114002. NOTIFJ'CAÇÃO: Convocamos aseguillleempresa pam no pr:-olZO
de 05 (cinco) diiil5consecutivos, considerados da data desca publicação, compareter junto ao Setor de En
genharia desta Edilidade, objetiva11doa assinatura do respectiva Ordem de Reinicio de Serviço, sob pena
dcincldência da cominação prwisrn no Art. 8], da Lei Federal n° 8.666/93 e suas a1tclUçõ"" posteriol"t,s:
CONSULTORlAE CONS'tRUCOES SANTA LUZIA I.;IDA - CNPJ 02.069.01210001-06 ..InJ\Jmlações:
rio horário das 08hOOni;nas 12hOOmi"dos dias úteis, no endere~o supracitado. Teldone: (083) 35021102.

'Pilões -PB,]O de outubro de 2019.
~LUUADOSOCORROSANTOSB~TE

Prefelta

wr.
PREFEITURA MUNIClPAL DE PILÕES

AVISO DE REVOGAçlO
TOMADA DE PREÇOS N° 00.112018

A Prefeita Con"stitucional-,no uso de suas atribuições legais, toma público, COOl, fundamento no artjgo
49 da Lei Federal ntl &.6661-93. a REVOGAÇÃO> por il1tere;.se administrativo, o P(ocesso Licitatõrio
Tomada de Preyos UO 00112018, cujo objeto. da presente licitaçãu e a Contratação de empresa do ramo
pe1tinente, pal-a pecutar serviços Ila Conclusão de 01 (urna) Unidade B~sica De Saúde - (UBS), p011e



DIÁRIO Ol-'ICIAL DA uNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 200, terça-feira, 15 de outubro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

T<lMAOA DE PREÇOS NO 5/2019

Torna público que fará realizar através da comissão Permanente de Ucitação,
sediada na' Presidente êpitácic Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PS, às 09:30 horas, do
dia 04 de Novembro de 2019, licitação modalidade Tomada. de Preços, do tipo menor
preço, para; Pavimentação e Drenagemde DiversasRuas'no munlcfpio de ttabalana-Pê
(Conjunto tuc Saraiva).R_ecursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nli! 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no _horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 1831 32811020. Edital:
www.ltabatana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

ttabaíana - PB, 14 de outubro de 2019.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidente da Comissão

Nos termos do relatório final apresentado'pelo Pregoeiro Oficiai e cbservad
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presendal ·n900051/20191 que objetiva:
Aquisição de 4 motocicletas para atender a demanda operacional deste municipio;
HOMOLOGO o correspondente procedimento llcitatárlo em favor de: NOVORUMO
MOTOR~ E ~ECAS LTDA - RS 50.ooá,00.

I'\-----:==~~:_::
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n•. 09112/2019.
Objeto: Contratação do Psicóldgo Rossandro KI!njev,Irineu Barros para ministrar a palestra
"A lmportáncia do professor para a sociedade", que terá como público os professores do
í·.ao S· ano lotados na Secretaria de Educaç:io e Cultura do Munlciplo de João Pessoa.
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e ROSSANDRO
KLlNJEV IRINEU 'BARROS, através da empresa IRINEU E LIMA LIDA.
PROC_ESSOADMINISTRATIVO N.; 2019/107992, lNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO.
09008/2019.
Signatários: Sra. Edllma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr.
Rossandro Klinjey lrineu Barros, pela empresa IRIN"EUE UNA LTOA.
Recursos Financeiros:
Classificação: 10.106.12.361.5172.2549.
Natureza:, 3.3.90.39/1111
Fonte: nu IRECURSOSORDINÁRIOS EDUCAÇÃOI.
Vigência: até o fim do exercícío financeiro.
Valor Global: R$ 30.600;00 (trinta mil e seiscentos reaiS).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EspéCie: ATA DE REGISTR0 DE PREÇOS NO. 09030/2019. PREGÃO ELETRONICO N.'
09033/2019 PROCESSOADM. NO. 2019/076384
O~JETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TAMPOS ABS PARA
MOBILIÁRIO ESCOLAR COMPREENDIDO POR CONJUNTO ESCOLAR ADULTO, EM
ATENDIMENTOS ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUlTuRA DO
MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Se"etária de Ed.ucação do Munlclplo de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferida~, 'elJ'\ conformlda~e ccrn o resultado do Pregão Eletrõni~o N. Q
09033/2019, devid'amente homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/93, do
Decreto n~.3.931/2Q11,do Dec.retoMunicip:aln2. 7.884/2013, do Decreta Municípal nQ,

9.280/201~e das demais normas legais aplicáveis, tornai" públiCOo Extrata da ATADE
REGISTRODE PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA: GlOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRElI-EPP CNPJ: 08.493.422/0001-58
FONE/FAX: (83)3233-1832/{83198821-3322 ENO.: RUA RAIMUNDO DORNElAS DE BRITO,
S/N, QUADRA T- LOTE 15- RECANTO DO POÇO- CABEDELO/PB.
CEPo58.105.022 EMAIL: soluções_empresarlais@hotmail.com
VALOR TOTAL DO ITEM RS 341.,955,00 (trezentos e quarenta e um mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais).
08S,; Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA OE REGISTRO DE PREÇOS N'. 09031/2019. PREGÃO ELETRONICO N.O
0902S/2019 PROCESSOADM. N'. 2019/052457
OBJETO: REGISTRO DE PREçoS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAU2ADA EM SERIGRAFIA/ESTAMPARIA.
A Secretária de EdlJCdção do' Município de João Pe~soa, de acordo com as atribuições que
lhes -foram conferidas, em conformfdade com o resultado do Pregão Eletrônlco N. 9_
09025/2019, devidamente homologadO, resolve, nos. termos da Lei n'. 8.666/93, do
Decreto n9, 3.931/2011, do Decreto Municipal n!l. 7.884/2013. do Decre~oMunicipal nfl_
9.2~O/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATADE
REGISTRO DE PREÇOSdo pre.sente Pregão:
EMPRESA: EDITORA E GRÁFiCA META LTDA CNPJ: 05.>48,063/0001-09 FONE/FAX: (831
3221-3517 END.: Rua Senador João Lira, 29, Jaguaribe, João Pessoa - Paraíba CEPo58D1S-
150 EMAIL: egmgrafica.@uoLcom.br
VALOR TOTAL DO ITEM RS 29.310,00 (Vinte e nove mil, trezentos e dez reais),
OBS.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no,Semanarlo MunicipaL

D~PACHO DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

PROCESSO'N. 2019/107992. Objeto: Contratação do psi<6logo Rossa'ndro Klinjey Irineu
Barros para ministrar a p~I~~tra roA importãnda do professor para a sociedade'i, que
terá como público, os professores do r ao 51' ano lotados na Secretaria de Educaç~o
e Cultura do Municlpio de João Pessoa.

Com base nas infor.mações consta.ntes do Processo nQ• 1019/107992,
referente à Inexislbilidade de Litita·ção n!l. 090.08/2019, bem como no Parecer emitido
pela douta AssessoriaJuridica, em .c.umprlmentoaos termos do artigo· 25, II, c/c art.
13, VI, da lei n· 8.666/93' e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO e RATIFICO
li Inexlglbilidade n2, 09008/2019, referente à "Contrataçãodo pSicólogo Rossandro
KIi.njey Idneu Banas para ministrar a palestra liA importância do professor para a
sociedade", que terá como publiCO 0$ professores do 2" ao 5" ano lotados na
Secretari;J de Educação,e Cultura do Munidplo de João Pessoa, através da empresa
IRINEU E LIMA LTDA, inscrita sob o CNPJ n'. 14.666.791/0001-06, com o valor global
de IRS 30.6001°0 (trinta mil e seiscentos reais), Em consequência, fica convocada a
proponente para 'a~sinaturado instrrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput,
do. citado diploma legal, sob as ·p.enalidades da lei.

EDllMA DA COSTA FREIRE
Secretârla de Educ.açãoe Cultur~

út...: documentD pudI!-5e1" "IIerifll::ado00 endereço eletrilf,ko
httD;I/_.irl.jJov.btlílute!\tlddad~.html. pt'1o ~ód,«o OS30ltl191tJ1$OOt86

AVISO
CONCORR~NCIA PUBLICA N2 33.012/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO D[ SERViÇOSESPECIALIZADOSPARA REQUALlFICAÇAO DA AVENIDA
EPITACIO PESSOA, EM JOÃO PESSOA.

A Pfef~itura Municipal de João Pessoa>através da Comissâo Especial de
Licitação da SEPLAN,comunica aos Interessados, que, fica determinado que a reunião para
abertura dos envelopes contendo·as propostas .cornerclaís, dar-se-é no dia 16/10/2019,. às
09:00 horas, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital.

João Pessoa-PB, 14 de outubro de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO NO 10.070/2019

PROCESSON' 18.087/2019 - PREGÃO ELETRÓNICO N' 10.070/2019
DATA DE ABERTUR.A: 30/10/2019 - ÀS: 08:4Sh. IHORÁRIO DE BRASillA)
OBJETO: AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR (TOMOGRÁFOI PARA O
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEl.

A Secretariade Saúde do Municfpio de João Pessoa,através 'de sua Pregoeira,
Sr!!. Bruna da Silva Cartaxo, torna públtcn para conheetmento dos Interessados, que tarâ
licitação na modalidade PregãoEletrônico, sob o crttérto do menor preço por 'lote. O Edital
fIcará à disposição dos hiteressadas no prazo prescrlto na leglslação pertinente, no síte
www ..licita.coes~.com.br.sob o número da chave 189339, e no síte
https:l/tranSPilrer:tcia,joaopessoa.pb.go·v.br/~/licitàc(jes. Consultas com a Pregoeira e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: 1831
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS/SUS.
Fundamentaçãolegal: Lei Federalng 10.520/2002,Decreto Federaln2 5.450/2005,Decreto
Municipal nO 4.98Sn003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidlariamente, .Lei Federal n"
8.666/1993.

João Péssoa-PB, 14 de outubro de 2019.
BRUNA DA SILVA CARTAXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLlS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO,36/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro"Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua João vrcente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PS, às 09:30
horas do dia 28 de Outubro. de 2019, liCitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, visando formar Sistemade Regístró de Preçospara contrataçõesfuturas,
para: AQUISiÇÃO DE UM VEICULO TIPO PICKUP4X4 A DIESELDESTINADO A SECRETARIADE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE MARIZOPOllS, Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lej Federal n2 10.520/02 e Decreto Municipal n2. oS8/íOO4.
Informações: no horário das08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35441050, E-mail: IícitacaoO.l2@gmail.com. Epital:
hnp://www.marizopolls.pb.gov.br!ouw.lvw.tce.pb.gov.br.

Marilopolls-PB, 14 de outubro de 2019.
FRANCISCO MURllO ALVINO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 19/2019

o MLmidpiode Patos/PS· PrefeituraMunicipal, torna público que realizará em
30 de outubro de 2019, às 09:00 hs, Contratação de empresa especializada par.
COhstrução de uma Praça Cuttural no luar de Angellta - Etapa 1, Contrato de RepasseCR
n2 1047H9-62 e etapa 2 - Contrato de Repasse CR n2 1044997-14.

Estima-se a: 'despesa no valor de RS; 1.037.197j95 (um milhão, trfnta e sçte mil,
cento e noventa e sete rea·is e noventa e, cinco centavosl· Informações na sala da ·CPl_no
Centro Administrativo Municipal Aderba'l Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio
Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte - P~tos - PS, nos dias úteis, no horário de '8hOOas
14hoo, pelo r-mail: lidtaéao@patos.pb.gov.br ou pelo telefone {831 3423-1563

Patos,P8', 14 de outubro de 2019.
JOSE LEANDRO MORAIS
Pn~síde"te da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 21/2019

o MunicípiO·de P.ato.s/PB- Prefeitura Municipal, toma pública que realizaráem
30 de outubro de 2019, 'às 12:00 hs, Contrataç~o de empresa especializada para
construção do Parq.ueEspinharas,Bairro Novo, Horizonte, no município de Patos·PB,
referente ao CT de n' 1047540-60/2017.

Esfima-sea despesa no valor de RS1.826.673,03 (um milhão, oítocentose vinte
e seis.tnfl,seiscentos e setenta e três reais e três centavos). Informações na sala da CPL, no
Centro Administrativo Municipal Aderoal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio
N6brega, SIN, Bairro Belo Hori10nte . Patos • PB, nas dias úteis, no horário .de 8nOO as
14hOO, pelo E-mail: Iicitacao@patos.pb.gov,br ou pelo telefone (831 3423-1563

Patos-PB, 14 de outubro de 2019.
JOSE lEANDRO MORAIS
Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N9 6/2019

OBJETO: CONSTRUçAo DE UMA U8S NO BAIRRO ALTIPLANO I NA CIDADE DE POMBAL -Pll.
A Prefeitura Municipal de Pombal atraves da Comissão P"ermanentEl de

Ucita·ção,constituída através da PORTARIA 059/2019 de 29·de abril de 2019,comunica aos
interess~d~o~ que em 14/10/2019 a empresa B &. N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, interpôs recurso contra o resultado do julgamento dos doc1,Jmentosde habilitação.
Ficam franqueadasvistas ao· proc~~o_

Pomb.al-PB, 14 de outubro de 2019.
lEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de licitação



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1308

Itapororoca - Terça>- feira 15 de Outubro de 2019

ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00051/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial n° 00051/2019, que objetiva:
Aquisição de 4 motocicletas para atender a demanda operacional deste municipio;
HOMOLOGO o correspondente procedimento ticitatóno em favor de: NOVORUMO -
MOTORES E PECAS LTOA - R$ 50,000,00. Itapororoca - PB, 14 de Outubro de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - DiárioOficial da União -15.10.19
O - DiárioOficial do Estado- 15.10.19
O - Quadro de Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 15.10.19


